根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定及环保部关于印发《建设项目环境影响评价政府信息公开指南（试行）》及《环境影响评价公众参与办法》通知要求，现将以下报告表的审批决定情况予以公告。

　  行政复议与行政诉讼权利告知：依据《中华人民共和国行政复议法》和《中华人民共和国行政诉讼法》，公民、法人或者其他组织认为公告的建设项目环境影响评价文件审批决定侵犯其合法权益的，可以自公告期限届满之日起六十日内提起行政复议，也可以自公告期限届满之日起六个月内提起行政诉讼。

公众反馈意见的联系方式：    电话：0595-85659731

地址：晋江市政务服务中心生态环境窗口     邮编：362200

项目一：
泉晋环评〔2025〕表32号

泉州市生态环境局关于晋江市振翼新材料科技有限公司年产流延膜11000吨、包装袋

20000吨项目环境影响报告表的批复
晋江市振翼新材料科技有限公司：

你公司报送的由泉州市新绿色环保科技有限公司编制的《晋江市振翼新材料科技有限公司年产流延膜11000吨、包装袋20000吨项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉。经研究，现批复如下：

一、根据本环评内容和结论、晋江市发展和改革局（闽发改备[2024]C052209号）意见，项目在落实报告表提出的各项环保治理措施的前提下，原则同意晋江市振翼新材料科技有限公司年产流延膜11000吨、包装袋20000吨项目办理环境影响评价审批手续。项目建设地点位于晋江市龙湖镇西吴村中区196号5幢车间七楼，租赁泉州市东盛塑料制品有限公司部分闲置厂房（晋国用（2016）第00389号），工程建设内容、工程总体布置等以报告表核定为准。经批复后的报告表作为你公司本项目建设和日常环保管理工作的依据。

二、项目建设应重点做好以下工作：

1.固体废物和生活垃圾应分类收集，充分综合利用，及时妥善处置，不得任意排放。危险废物贮存须符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）要求，并依法按相关要求转运及处置。一般固废贮存应执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）要求。

2.项目须做好雨污分流、污水入管及排放管道明沟明管、全程可视等相关工作。项目生活污水须处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4的三级标准、《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B等级和晋南（金英）污水处理厂进水水质要求后，排入晋南（金英）污水处理厂处理。

3.项目应落实废气治理措施，加强职工劳动防护措施并做好生产车间的密闭工作。项目应规范设置排气筒，外排有机废气经环保设施收集处理达到《印刷行业挥发性有机物排放标准》（DB35/1784-2018）表1排放限值要求后，通过30米高排气筒排放。厂界无组织排放有机废气执行《印刷行业挥发性有机物排放标准》（DB35/1784-2018）表3排放限值要求，厂区内非甲烷总烃无组织排放监控点执行《印刷工业大气污染物排放标准》（GB41616-2022）附录A和《印刷行业挥发性有机物排放标准》（DB35/1784-2018）表2排放限值要求。
4.项目VOCs排放量为1.7738吨/年，实行区域1.2倍削减替代（即1.1286吨/年），VOCs排放量倍量削减替代来源于晋江市减排项目。

5.项目应采取有效消声减振措施，厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的2类标准。

6.项目应设置专门的危废暂存间，生产及原辅材料贮存应符合安全生产和环境风险防范要求，危险废物贮存区应做好防腐防渗并设置围堰。

三、项目环境防护距离范围为生产车间外延50米范围内区域，在该环境防护距离内不得设置居民区、学校、医院等环境保护目标，你公司应配合晋江市自然资源局、晋江市龙湖镇人民政府等部门做好防护距离范围内的管理和防范工作。

四、项目应严格按照本环评内容建设经营，生产工艺应符合国家产业政策，生产过程应使用清洁能源，不得擅设燃煤、油锅炉。若建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

五、项目应严格落实本环评中提出的各项环保对策措施和我局批复的要求，严格执行“三同时”制度，切实投入资金，做好各项污染防治工作，污染物达标排放。污染防治措施未落实到位之前不得投入生产。建设项目竣工后，建设单位应按规定完成建设项目竣工环保验收。

六、如今后规划要求该项目搬迁，应服从规划要求，及时迁往适合的功能区内建设经营。

请泉州市晋江生态环境保护综合执法大队龙湖中队加强项目的环境保护措施、环境风险防范措施的落实情况及日常环境保护监督管理工作。

泉州市生态环境局

2025年4月2日
（此件主动公开）

抄送：泉州市生态环境局，晋江市发改局、自然资源局、水利局，龙湖镇人民政府，本局法规督察与监测综合股、水与海洋生态环境股、大气环境股、自然生态与土壤环境股、泉州市晋江生态环境保护综合执法大队、泉州市晋江环境监测站、泉州市晋江生态环境保护综合执法大队龙湖中队，泉州市新绿色环保科技有限公司。

泉州市晋江生态环境局                    2025年4月2日印发
项目二：
泉晋环评〔2025〕表33号

泉州市生态环境局关于晋江市闽南水产开发有限公司年产水产饲料7500吨技改项目

环境影响报告表的批复
晋江市闽南水产开发有限公司：
你公司报送的由泉州市华大环境保护研究院有限公司编制的《晋江市闽南水产开发有限公司年产水产饲料7500吨技改项目环境影响报告表》（以下简称报告表）收悉。经研究，现批复如下：
一、根据本环评内容和结论、晋江市工业和信息化局（闽工信外备[2024]C050023号）、晋江市自然资源局（晋自然资函〔2020〕677号、用地情况核查表CH2020090400028）意见，项目在落实报告表提出的各项环保治理措施的前提下，原则同意晋江市闽南水产开发有限公司年产水产饲料7500吨技改项目办理环境影响评价审批手续。项目建设地点位于晋江市龙湖镇新村133号（原龙湖镇湖北村，晋国用（2006）第00392号），工程建设内容、工程总体布置等以报告表核定为准。经批复后的报告表作为你公司本项目建设和日常环保管理工作的依据。
二、项目建设应重点做好以下工作：
1.水污染防治措施
（1）项目鱼油碱炼水洗用水、冷却系统用水、锅炉用水循环使用，不得外排。外排废水须经厂区污水处理站混凝沉淀预处理后通过专用管道进入晋江市闽南水产开发有限公司第一厂区处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4的三级标准、《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B等级及晋江深沪污水处理厂进水水质要求后通过市政管网排入晋江深沪污水处理厂处理。
（2）项目污水排放口应规范化建设，具备监测采样、测流计量和监控等条件，同时须配套流量计，项目须做好厂区内雨污分流、污水入管、水回用及排放管道明沟明管、全程可视等相关工作。
（3）严格落实废水污染防治措施及风险防控措施，严禁生产生活废水、事故废水排入周边地表水体，确保本项目不对周边水体、龙湖水体水质产生影响。若项目厂区至晋江市闽南水产开发有限公司第一厂区管道发生废水泄漏，本项目须立即停止运营并开展项目厂区至晋江市闽南水产开发有限公司第一厂区专用排放管道的明管化改造，未改造完成前项目不得继续运营。
2.落实废气治理措施。
（1）加强职工劳动防护措施并做好生产车间的密闭工作，废气收集率、去除效率须达到报告表提出的要求，确保项目大气污染物排放满足国家和地方有关标准要求。项目排气筒应规范设置，同时应满足相应的排放速率要求和监测采样条件。
（2）鱼粉、鱼油、鱼溶浆、鱿鱼膏、鱿鱼粉生产工序外排恶臭污染物必须收集并经“旋风除尘+空冷器+列管冷凝+三级喷淋+二级光催化等离子一体化设备+二级喷淋”设施处理达标后通过30米高排气筒（DA001）排放；鱿鱼膏浓缩区、散装鱼粉成品仓、鱼粉/鱼油/鱼溶浆生产区外排恶臭污染物须收集并经“二级水喷淋塔”处理达标后通过15米高排气筒（DA004）排放；其他生产过程、污水处理站外排恶臭污染物须收集并经“高效洗涤塔+生物过滤塔”处理达标后通过15米高排气筒（DA002）排放；杂鱼原料仓、鱼油真空脱水工序外排恶臭污染物须收集并经“水喷淋塔”处理达标后通过15米高排气筒（DA003）排放；鱼粉生产车间、鱼粉成品仓库外排恶臭污染物经“臭氧+碱液喷淋”处理达标后处理达标后通过18米高排气筒（DA008、DA009）排放；上述恶臭污染物排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2标准要求。天然气锅炉燃烧废气应收集处理达到《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表2标准要求后通过15米高排气筒（DA006/DA007）排放。
（3）厂界恶臭污染物排放浓度需符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1标准要求。
3.认真落实报告书提出的噪声污染防治措施，确保厂界噪声达标排放，厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的3类标准。
4.固体废物和生活垃圾应分类收集，充分综合利用，及时妥善处置，不得任意排放。一般固废贮存应执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）要求。
5.项目生产车间应规范要求落实地下水防渗及土壤污染防治工作，生产区、仓库地面和墙裙进行防渗处理，同时加强日常管理、巡查和维护，并针对厂区至晋江市闽南水产开发有限公司第-厂区管道建立日常巡查制度，杜绝跑冒滴漏现象，鱼油储罐区应设置围堰，配套建设足够容积的事故应急池。生产及原辅材料贮存应符合安全生产和环境风险防范要求，建立健全的环境风险管理机构和规章制度，建设可靠有效的环境风险防控和应急措施，编制切实可行的突发环境事件应急预案。
6.制定各项相关的环保管理制度、环境监测制度和监测计划，设计、建设、维护永久性采样口、采样测试平台和排污口标志，制定自行监测方案，开展常规监测工作，确保各项污染物稳定达标排放；应按监测计划的内容定期开展生产过程排放的污染物监测，评价环保设施及其治理效果，并采取相应的措施。
三、晋江市闽南水产开发有限公司年产水产饲料7500吨技改项目主要污染物排放总量控制指标：
1.项目投产后新增污染物总量控制指标：化学需氧量≤0.029吨/年、氨氮≤0.003吨/年。根据《福建省生态环境厅关于印发服务和促进民营经济发展九条措施的通知》（闽环保综合〔2025〕1号），你公司无需通过排污权交易获得新增化学需氧量、氨氮排放指标。
2.项目投产后全厂污染物总量控制指标：化学需氧量≤0.966吨/年、氨氮≤0.097吨/年、二氧化硫≤0.954吨/年、氮氧化物≤3.818吨/年。
3.项目VOCs排放量无新增，技改完成后全厂VOCs排放量为2.074吨/年。
四、项目环境防护距离范围为车间外延100米范围内区域，在该环境防护距离内不得设置居民区、学校、医院等环境保护目标，你公司应配合晋江市自然资源局、龙湖镇人民政府等部门做好防护距离范围内的管理和防范工作。请龙湖镇人民政府协助做好项目厂区至晋江市闽南水产开发有限公司第一厂区专用排放管道管理，避免其他部门施工造成管网损坏泄露。
五、项目应严格执行配套的环保措施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，切实投入资金，做好各项污染防治工作，确保各类污染物达标排放。
1.在项目投入运营并产生实际排污行为之前，应认真梳理并确认各项环境保护措施落实，依法申领（变更）排污许可证，按证排污。
2.项目竣工后，你公司应按照国务院生态环境行政主管部门规定的标准和程序，依法组织开展竣工环境保护验收。
3.项目的环境影响评价报告表经批准后，项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。
六、本项目环评经批复并投入运营后，原已批复的《晋江市闽南水产开发有限公司年产水产饲料7500吨项目环境影响报告表》（环评编号：泉晋环评〔2021〕表63号）同时予以注销。
七、如今后规划要求该项目搬迁，应服从规划要求，及时迁往适合的功能区内建设经营。
请泉州市晋江生态环境保护综合执法大队龙湖中队加强项目的环境保护措施、环境风险防范措施的落实情况及日常环境保护监督管理工作。
泉州市生态环境局
2025年4月2日
（此件主动公开）
抄送：泉州市生态环境局，晋江市发改局、自然资源局、水利局，龙湖镇人民政府，本局法规督察与监测综合股、水与海洋生态环境股、大气环境股、自然生态与土壤环境股、泉州市晋江生态环境保护综合执法大队、泉州市晋江环境监测站、泉州市晋江生态环境保护综合执法大队龙湖中队，泉州市华大环境保护研究院有限公司。
泉州市晋江生态环境局                    2025年4月2日印发